平成２４年度第３回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２４年８月１５日（水） １４：００～１５：００

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、成富委員（医学研究科）、

宮崎委員（医学研究科）、山下委員（外部委員）、

      大城委員（外部委員）、塚原委員（外部委員）、

      伊志嶺委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ３件の申請があり、２件が「承認」、１件が「条件付承認」とされた。

① 今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

144
途上国における学校でのメンタルヘルス・プロモーショ

ンについての研究
平成 24 年 8 月 15 日

145
卒業時看護技術到達度－看護大学生の認識と実際の達成

度－
平成 24 年 8 月 15 日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

136
脳梗塞，再発予防における抗血栓療法の使用状況と予後，

－沖縄県における現状－
平成 24 年 6 月 29 日

137
ラオス国における自己採取型細胞診器具による子宮頸癌

検診
平成 24 年 6 月 29 日